
No. De 

Requisición 

Fecha de 

Pago 
Razón Social Nombre Comercial RFC Rubros Factura

Fecha de 

factura 
 Monto  Area Solicitante Fundamento Legal

85 04-06-2024
Ana Elizabeth Rangel 

Romero

Ana Elizabeth Rangel 

Romero
RAR***********

Clases de activación 

física
B794 03-06-2024  $        4,558.00 

Jefatura de Activación 

Física

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

84 04-06-2024
Patricia Adriana Saldaña 

Duran 

Patricia Adriana Saldaña 

Duran 
SAD***********

Clases de activación 

física
D29E 03-06-2024  $        4,240.00 

Jefatura de Activación 

Física del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

124 04-06-2024
Martha Lorena Sotelo 

Muñoz

Martha Lorena Sotelo 

Muñoz
SOM***********

Actividades 

administrativas 
ACCA 03-06-2024  $      12,622.50 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

LICITACIÓN OPD/CMD/CC-

12/2024

97 04-06-2024
Roman Gutierrez 

Delgado

Roman Gutierrez 

Delgado
GUD*********** Clases de karate-Do D29E 03-06-2024  $        5,300.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

92 04-06-2024
Veronica Monserrat 

Bernal Olandez

Veronica Monserrat 

Bernal Olandez
BEO*********** Clases de futbol 4640 03-06-2024  $      11,448.00 

Encargado de Escuela de 

Fútbol

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

82 04-06-2024
Nancy Lizbeth Rea 

Navarro 

Nancy Lizbeth Rea 

Navarro 
REN*********** Consultas de Psicología 39D3 03-06-2024  $        8,162.00 Área de salud integral

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

83 04-06-2024 Alonso Macías Ortiz Alonso Macías Ortiz MAO*********** Consultas de Nutrición 62BF 03-06-2024  $        6,996.00 Área de salud integral
Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

98 04-06-2024
Jesús Baudelio Vázquez 

Lomelí

Jesús Baudelio Vázquez 

Lomelí
VAL*********** Clases de karate-Do C71D 03-06-2024  $        2,650.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

81 04-06-2024
María Teresa de la Cruz 

Leonel

María Teresa de la Cruz 

Leonel
CUL***********

Clases de activación 

física
1A87 03-06-2024  $        5,618.00 

Jefatura de Activación 

Física del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

86 04-06-2024 Abigael Parrilla Gavilán Abigael Parrilla Gavilán PAG***********
Clases de activación 

física
EB03 03-06-2024  $        4,240.00 

Jefatura de Activación 

Física del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

88 04-06-2024
José Benjamín 

Buenrostro Cuevas

José Benjamín 

Buenrostro Cuevas
BUC*********** Clases de basquetbol B0AB 03-06-2024  $        6,360.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

Adquisición de bienes y servicios por proveedor 

Licitación Publica JUNIO 2024



95 04-06-2024
Dayan Alejandra Alba 

Rodriguez 

Dayan Alejandra Alba 

Rodriguez 
AAR*********** Clases de gimnasia F1C7 02-06-2024  $      10,600.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

94 04-06-2024
Oscar Jandier González 

García

Oscar Jandier González 

García
GOG*********** Clases de gimnasia 7CA3 02-06-2024  $      10,070.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

89 04-06-2024
Gabriel Adrián Reyes 

Ayala 

Gabriel Adrián Reyes 

Ayala 
REA*********** Clases de ciclismo F- 87 03-06-2024  $        6,360.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

101 04-06-2024
Vanessa Madrid 

Rodriguez

Vanessa Madrid 

Rodriguez
MAR*********** Clases de gimnasia 9410 03-06-2024  $        9,753.75 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

93 04-06-2024
Jennifer De Luna Garcia 

Ramirez

Jennifer De Luna Garcia 

Ramirez
GAR*********** Clases de Fútbol C6BD 03-06-2024  $      11,660.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

87 04-06-2024
Brandon Elid Jimenez 

Garcia

Brandon Elid Jimenez 

Garcia
JIG*********** Clases de boxeo 477E 04-06-2024  $        9,540.00 

Dirección de 

Administración

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

139 05-06-2024
GRUPO EDANA 16 S.A 

DE C.V.

GRUPO EDANA 16 S.A 

DE C.V.
GED110907VB3

Leotardo de 

entrenamiento para 

Gimnasia

C0E9 04-06-2024  $      52,826.40 
Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-009/2024

96 05-06-2024
Hugo Gabriel Vazquez 

Preciado 

Hugo Gabriel Vazquez 

Preciado 
VAP*********** Clases de gimnasia 249F 04-06-2024  $        6,311.25 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

100 05-06-2024
Yenin del Rosario 

Preciado Silva

Yenin del Rosario 

Preciado Silva
PES*********** Clases de natación 4080 04-06-2024  $        8,480.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

136 05-06-2024
Eduardo Antonio 

Rodriguez Zamarripa

Eduardo Antonio 

Rodriguez Zamarripa
ROZ***********

Arrendamiento tablones, 

sillas, manteles, servicio 

de ambulancia, paquete 

de ranqueo, pantalla y 

toldos para evento de 

Copa de Gimnasia 2024.

2EB1 05-06-2024  $    327,083.40 
Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-013/2024



129 05-06-2024
GRUPO EDANA 16 S.A 

DE C.V.

GRUPO EDANA 16 S.A 

DE C.V.
GED110907VB3

Complemento de pago 

Arrendamiento de set de 

aparatos de gimnasia 

artística.

D374 23-05-2024  $      65,540.00 
Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-009/2024

144 06-06-2024
Operadora Turística 

Aurora S.A. de C.V.

Operadora Turística 

Aurora S.A. de C.V.
OTA020327KL1 Hospedaje D305 06-06-2024  $      34,549.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-013/2024

99 06-06-2024
Manuel de Jesus Galvan 

Razo

Manuel de Jesus Galvan 

Razo
GAR*********** Clases de Natación 2BF5 05-06-2024  $        8,480.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos 

del COMUDE 

Tlajomulco de Zúñiga, 

Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

90 06-06-2024
Salvador Rosales 

Navarro

Salvador Rosales 

Navarro
RON*********** Clases de Fútbol BC32 05-06-2024  $        4,240.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

91 06-06-2024 Juan Grajeda Ramírez Juan Grajeda Ramírez GAR*********** Clases de Fútbol 33AF 05-06-2024  $        4,240.00 

Dirección de 

Administración del 

COMUDE Tlajomulco 

de Zúñiga, Jal.

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-007/ 2024

122 06-06-2024
Nahomy Neftaly Navarro 

de la LUZ

Nahomy Neftaly Navarro 

de la LUZ
NAL***********

Clases de natación 
CB6A 04-06-2024  $      11,660.00 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-12/2024

123 06-06-2024 Manual preciado silva Manual preciado silva PES*********** Clases de Natación CB7D 04-06-2024  $      11,660.00 
Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-12/2024

127 06-06-2024
Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.

Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.
MCR0610106N6

Medallas y trofeos
6C96 06-06-2024  $    167,101.48 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-009/2024

138 06-06-2024
Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.

Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.
MCR0610106N6

Medallas y trofeos
77AD 06/062024  $      31,900.37 

Jefatura de Eventos 

Deportivos y Recreativos

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-009/2024

125 12-06-2024

GREGGA 

SOLUCIONES 

GRAFICAS S. DE R.L. 

DE C.V.

GREGGA 

SOLUCIONES 

GRAFICAS S. DE R.L. 

DE C.V.

GSG1109039P6
Impresos para el Medio  

Maratón 2024
6FDE 11-06-2024  $    104,985.19 

Directora Medio 

Maratón Comisionada a 

COMUDE

Licitación Pública  

OPD/CMD/CC-010/2024

149 20-06-2024
Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala

Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala
JIA***********

Servicio de alimentos  

para rama femenil Copa 

Jalisco 2024

957A 16-06-2024  $      14,848.00 
Dirección de 

Administración

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-004/ 2024

128 25-06-2024
Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala

Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala
JIA***********

Alimentos para carrera 

trail caji 6.3k.
4303 16-06-2024  $      15,196.00 

Directora Medio 

Maratón Comisionada a 

COMUDE

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-011/2024

126 25-06-2024
TK PROM TEXTIL S.A 

DE C.V.

TK PROM TEXTIL S.A 

DE C.V.
TPT150625NX4

Playera para la carrera 

trail caji 6.3k. DC84 18-06-2024  $      43,395.60 

Directora Medio 

Maratón Comisionada a 

COMUDE

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-011/2024

137 25-06-2024
Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.

Metalurgia Creativa S.A. 

de C.V.
MCR0610106N6

Medallas y trofeos para  

carrera trail caji 6.3k. 18DE 12-06-2024  $      28,141.60 

Directora Medio 

Maratón Comisionada a 

COMUDE

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-011/2024

147 25-06-2024
Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala

Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala
JIA***********

Alimentos para carrera 

trail caji 6.3k.
81E6 24-06-2024  $        2,436.00 

Directora Medio 

Maratón Comisionada a 

COMUDE

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-011/2024



152 25-06-2024
Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala

Rosalina del Carmen 

Jiménez Ayala
JIA***********

Alimentos para rama 

femenil Copa Jalisco 

2024

AFDE 24-06-2024  $      14,848.00 
Dirección de 

Administración

Licitación 

PúblicaOPD/CMD/CC-004/ 

2024

64 28-06-2024
Aquaelectric S. de R.L. 

de C.V.

Aquaelectric S. de R.L. 

de C.V.
AQU0611272Z1 Quimicos para alberca E131 25-06-2024  $      50,944.15 

Jefatura de eventos 

deportivos y recreativos

Licitación Pública 

OPD/CMD/CC-002/ 2024


